
نگاه کارشناس 

 ارتباطات؛ مسئله ی اول 
دولت مسعود پزشکیان

این که چرا موضــوع ارتباطات )روابط عمومی، رســانه و تبلیغات(، 
به ویــژه جریــان اطلاع رســانی دولــت چهاردهم از همیــن ابتدا و 
درحالی کــه کابینه هنوز از مجلس شــورای اســلامی رأی اعتماد 

نگرفته با بحران مواجه شده است، چند دلیل دارد:
وعده ی رئیس جمهور مبنی بر اقدام براساس حق و عدالت 

آنقدر سنگین بوده است که توقعات مردم را به اوج برساند. 1
اکثریت مردم بر این باورند که در دهه ها و دولت های گذشته نه حق 

نسبی آن ها داده شده، نه عدالت درموردشان تحقق یافته است.
مطالبات و انتظارات انباشت شده ی مردم اعم از 50 درصد 

رأی دهنــده و 50 درصــدی کــه رأی نداده انــد هرکدام از 2
زاویه ای، آنقدر ســنگین شــده اســت کــه کم صبر نــه، بی صبر و 

بی حوصله شده اند. 
به دلیــل اتفاقاتی که افتــاد و منجر به برگــزاری انتخابات 

زودهنگام شــد، هیچ یک از کاندیداهای ریاست جمهوری 3
ازجملــه آقای پزشــکیان فرصت لازم بــرای ســاماندهی تیم های 
تخصصــی خود ازجملــه تیم روابط عمومــی، رســانه و تبلیغات را 
نداشتند و علاقه مندان به ایشان، آتش به اختیار به صحنه آمدند و 

کردند آنچه شاهدش بودیم.
پــس از انتخابات تیــم روابط عمومــی، رســانه و تبلیغات 

رئیس جمهــور چندپاره شــد. آن ها متناســب بــا گرایش 4
ســهم خواهان و سیاسیون حرفه ای به حمایت از کسانی پرداختند 
کــه گمان می کردند، باید در کابینه حضور داشــته باشــند و حتی 

اقدامات برخی تخریب کننده ی وجهه ی کلان دولت بود و شد.
متأســفانه و به  رغم تأکید برخــی از متخصصان ارتباطات، 

دکتر پزشکیان پس از انتخابات، اولویتی برای این حوزه ها 5
قائل نشــد و به جای مشــورت و تعیین تیم ارتباطات خود، به سایر 

موضوعات اولویت داد و نتیجه اش همین شد که شاهد هستیم.
اگــر آقــای رئیس جمهــور و در ادامــه وزرای ایشــان، موضوع 
ارتباطات را در اولویت قرار ندهند و پس از مشــورت و کارشناســی 
لازم نسبت به سامان دادن جریان ارتباطات در دولت اقدام نکنند، 
مطمئن باشــند با بحران های بیشتری نسبت به دولت های پیشین 

مواجه خواهند شد. 
مجموعه دولت چهاردهم باید بداننــد امروز ارتباطات به عنوان 
مهم تریــن اصــل مدیریتی و توســعه تفاهــم با ذی نفعــان، نقش 
تعیین کننده ای در جلوگیری از بحران ها، اقناع و حتی جهت دهی 
به افکار عمومی، بهره گیری از نظرات نخبگان و نهادهای مردم نهاد، 
اطلاع رسانی دقیق، سریع و کامل به مردم، اجماع سازی و... دارد. 
تأکید بر تخصص، تجربه و حرفه ای بودن عناصری که قرار است 
وظیفه  اداره جایگاه های ســازمانی اعم از روابط عمومی، رســانه یا 
تبلیغــات را در وزارتخانه ها و ســازمان های بــزرگ دولتی و عمومی 
برعهــده بگیرند، نکته مهم دیگری اســت که انتظــار می رود مورد 

توجه رئیس جمهور محترم، وزرا و رؤسای سازمان ها قرار گیرد. 

نگاه آخر

گــروهورزشروزنامههممیهن:»نه به دولت مرعوب، نه به دولت مســدود... 
ســلام بر دولت کارآمد و پیشرفت«. این توئیت یکی از حامیان تندروی جوان از 
ستاد سعید جلیلی نیست که به مسعود پزشکیان کنایه زده، بلکه توئیت احمد 
دنیامالی از حامیان محمدباقر قالیباف در نقد کاندیداتوری مســعود پزشکیان 
اســت که یکم تیرماه امسال منتشر شد. احمد دنیامالی درحالی به عنوان وزیر 
پیشــنهادی وزارت ورزش و جوانان از ســوی مسعود پزشکیان معرفی شده که 
مشــخصاً از حامیان قالیباف در این انتخابات بود و علیه پزشکیان نیز فعالیت 
انتخاباتی کرد. درحالی که شــنیده ها حاکی از آن اســت که پزشکیان درصدد 
معرفی امیررضا خادم به عنوان وزیر ورزش بود اما برخی تعامل های سیاسی باعث 
شد تا پزشــکیان به »احمد دنیامالی« یکی از چهره های نزدیک قالیباف برای 
پست وزارت ورزش بسنده کند. از طرفی نگاه دنیامالی به ورزش و از سوی دیگر 
روزهای پرچالشی که او در دوران مدیریت خود در فدراسیون قایقرانی و باشگاه 
ملوان بندرانزلی داشــته، مزید برعلت شده تا از همین حالا نگران وزارتخانه ای 
باشــیم که وزیرش اعتقاد چندانی به ورزشکاران زن ندارد. در این گزارش قصد 
داریم دوران مدیریتی مردی را بررسی کنیم که نقاط تاریک مدیریتی او بیش از 

روزهای روشنش است.

حمایت از تعلیق قایقرانی ایران! �
اردیبهشت ماه ســال 91 بود که در دوران ریاست محمد عباسی در وزارت ورزش، 
احمد دنیامالی به دلیل آنچه خبرگزاری ایسنا افشا کرده بود؛ به دلیل اتهام تصرف 
در اموال عمومی ورزش و دوشــغله بــودن، وزارت ورزش او را برکنار کرده اســت. 
بعد از این اتفاق، در خردادماه 1۳91، رئیس کنفدراسیون بین المللی قایقرانی، 
در نامه ای با اشاره به روند غیرقانونی برکناری دنیامالی، فدراسیون قایقرانی ایران 
را به طــور موقت تعلیــق کــرد و از وزارت ورزش درباره دلایل برکنــاری رئیس این 
فدراسیون توضیح خواست. در همین بین به دلیل شکایت وزیر ورزش از دنیامالی، 
دادگاه شــعبه 105۷ کارکنان دولت، او را به شش ماه انفصال از خدمات دولتی، 
محکــوم کرد و دنیامالی تا مدتی ممنوع الخروج بود. بهمن ماه 1۳92 خبرگزاری 
تســنیم نیز فاش کرد، نامه ای از ســوی خوزه پرونا لوپز رئیس فدراسیون جهانی 
قایقرانی به رئیس کنفدراسیون قایقرانی آسیا ارسال و رسماً اعلام شده که تعلیق 
قایقرانی ایران به خواست دنیامالی انجام شده است. هرچند شخص دنیامالی این 

موضوع را بعدها رد کرد و گفت که هیچ وقت چنین درخواستی نکرده است.

نگاه غیراصولی به فوتبال �
یکی از نگرانی هایی که نســبت به وزارتخانه تحت مدیریت دنیامالی وجود دارد، 
نگاه غیرکارشناسی ایشان به مسائل کلان باشگاه داری است. باشگاه پاس یکی از 
پرافتخارترین تیم های تهران، ایران و آسیا با یک سوءمدیریت عجیب به شهر همدان 
منتقل شد؛ صرفاً به این دلیل که شهر همدان یک تیم در لیگ برتر داشته باشد. 
با نگاهی کاملًا غیرکارشناسی و اعمال نفوذ چند نماینده مجلس، سرانجام این 
انتقال به همدان انجام شد و سرانجامش آنچه شد که همه ملاحظه کردند. دیگر 
خبری از پاس تهران و این باشگاه حتی روی کاغذ هم نیست. بعد از سقوط ملوان 
بندرانزلی به دسته پایین تر در ســال 1۳95 احمد دنیامالی که به تازگی نماینده 
شورای شهر تهران شــده بود، خودش رسماً تایید کرد که قصد دارد از نفوذی که 
دارد به ســود مردم انزلی استفاده کند و باشگاه نفت تهران را به انزلی ببرد تا این 
تیم بار دیگر در لیگ برتر حضور داشته باشد. موضوعی کاملًا غیرکارشناسی که با 
روح فوتبال و ورزش منافات کامل داشت. در همان روزها که این موضوع از سوی 
خود دنیامالی تایید شد، ناصر فریادشیران در گفت وگویی با یکی از رسانه ها در مورد 
بحث انتقال امتیاز باشگاه نفت تهران به ملوان انزلی گفته بود: »تعجب می کنم چرا 
دنیامالی با وجود سابقه ورزشی و به عنوان یکی از اعضای شورای شهر تهران چنین 
جرأتی به خودش داده که در راستای انتقال امتیاز نفت تهران به ملوان فعالیت کند. 
نفت تهران متعلق به شهر تهران است و اگر اکنون به دلیل ضعف مدیریت شرکت 
نفت دچار مشکل شده و مجموعه ناچار است آن را به فروش بگذارد، نباید امتیازش 
به شــهر دیگری برود.«  در سال 1۳95 دنیامالی درخصوص اینکه شما نماینده 
مردم تهران در شورای این شهر هستید و فکر نمی کنید که دید مردم نسبت به شما 
با این کار عوض شود؟ به ایسنا گفت: »این وظیفه من است که به عنوان نماینده 
مردم شهر تهران در شورای شهر بخواهم از حقوق آنها دفاع کنم. اما مسئله ملوان 
واقعاً با این موضوع متفاوت است و من بنا به وظیفه ای که دارم، باید برای تیم ملوان 

کار کنم. فکر نمی کنم که این کارم باعث شود تا مردم شهر تهران بخواهند از من 
ناراحت شوند. اگر هم می خواهید بگویید که طرفداران تیم نفت ناراحت می شوند 
که این بحث اش جداست، چراکه واقعاً تیم نفت طرفداری ندارد که بخواهد ناراحت 
شوند!« درنهایت با پیگیری رسانه ها و حواشی ای که حول این انتقال شکل گرفت، 

انتقال نفت تهران باوجود پیگیری های مستمر دنیامالی، منتفی شد.

مخالف ورزش زنان �
بررســی کارنامه ورزشی احمد دنیامالی به عنوان مدیر این حوزه، نشان می دهد 
که او چالش بزرگی با ورزش زنان داشته و عملکردش نیز بحث برانگیز بوده است. 
»ممنوع الفعالیت« شــدن یکــی از برترین پاروزن های ایران، آن هم در ســن 20 
سالگی، موضوعی نیســت که بتوان از آن به راحتی گذشت. این مسئله مربوط 
می شــود به دوران مدیریــت احمد دنیامالی، رئیس وقت فدراســیون قایقرانی. 
هما حســینی، قایقران و پرچمدار کاروان المپیک ایران در پکن، بعد از پایان آن 
مســابقات، در کمال تعجب ورزش را کنار گذاشــت و وقتی از او درباره دلیل این 
تصمیم پرســیدند، در گفت وگوی مفصلی با خبرگزاری مهــر، احمد دنیامالی، 
رئیس وقت فدراسیون را عامل این موضوع دانسته بود. در همان سال ها حسینی 
در اعتراض به شرایط نامناسب تیم ملی برای موفق شدن، به دنیامالی گفته بود 
که اگر شــرایط به همین شــکل ادامه پیدا کند از تیم ملــی کناره گیری خواهم 
کرد که دنیامالی بدون هیچ پافشــاری ای می گوید، مشکلی با این قضیه ندارد و 
حسینی کنار می رود.  از دیگر چالش های مربوط به دوره مدیریت دنیامالی مربوط 
به ورزش زنان، انحلال تیم زنان ملوان اســت. تیم فوتبال زنان ملوان بندرانزلی، 
یکی از قدیمی ترین و البته پرافتخارترین تیم های فوتبال در بخش زنان است که 
اواسط دهه 90 شمسی حواشی عجیبی گریبانگیر آنها شد که در رأس آنها مسعود 
رضاییان و احمد دنیامالی حضور داشتند. گفتنی است، تیم فوتبال زنان ملوان 
انزلی سال 84 شکل گرفت و دو فصل بعد موفق شد به لیگ برتر کشور راه پیدا 
کند؛ آنها طی چهار سال ابتدایی در دهه 90 به مقام نایب قهرمانی رسیدند و حتی 
در لیگ 95-94 با اختلاف یک امتیاز نســبت به شهرداری سیرجان بر جایگاه 
دوم تکیه زدند و از رســیدن به مقام اول بازماندند. تیم زنان ملوان که ملی پوشان 
زیادی ازجمله سارا قمی، بهترین گلزن سال های اخیر لیگ برتر زنان را در اختیار 
داشته با دستور مسعود رضائیان، مدیرعامل باشگاه ملوان انزلی و نامه رسمی او به 
هیئت فوتبال استان گیلان و تایید و امضای احمد دنیامالی در سال 1۳95 منحل 
شــد. برخی از اعضای تیم فوتبال زنان ملوان بندرانزلی از اعضای هیئت مدیره 
و مدیرعامل این باشــگاه شــکایت کردند. در پی بیانیه باشگاه ملوان بندرانزلی 
درخصوص انحلال تیم فوتبال زنان این باشگاه، برخی از اعضای این تیم با حضور 
در دادگستری شهر انزلی از هیئت مدیره باشگاه ملوان، احمد دنیامالی رئیس این 
هیئت مدیره و مسعود رضاییان مدیرعامل باشگاه شکایت کردند. باشگاه ملوان 
بندرانزلی نیز بعد از این اتفاق عجیب در بیانیه ای مدعی شــد که به دلیل برخی 
مسائل که نمی توان در جامعه اسلامی آن را مطرح کرد، اقدام به انحلال تیم زنان 
کرده است. هرچند تیم فوتبال زنان ملوان بعد از یک سال دوری، بار دیگر با همین 
نام به عرصه فوتبال بازگشت اما اتهام بسیار زشت به زنان فوتبالیست و انحلال تیم 
فوتبال زنان ملوان یکی از نکات تاریک کارنامه فردی است که حالا قصد دارد مرد 
شماره یک وزارت ورزش و جوانان شود. بی توجهی و البته عدم شفافیت نسبت 
به ورزش زنان در دوران مدیریت احمد دنیامالی موضوعی نیست که بتوان آن را 
کتمان کرد. با این حال باید گفت فردی کاندیدای ریاست در وزارت ورزش شده 
که از ســال 1۳8۳ تا 1۳91، رئیس فدراســیون قایقرانی بود و حواشی بسیاری 
در این رشته به وجود آمد. در همین مقطع عضو هیئت مدیره فدراسیون جهانی 
کانوئینگ )ICF(، مسئول توسعه کانوئینگ در قاره آسیا، معاون فدراسیون جهانی 
دراگون بوت و عضو هیئت رئیســه و خزانه دار هم بود. روزهای پرتلاطم حضور او 
در ملوان تا همین هفته گذشــته و استعفای ســعید دقیقی از مربیگری ملوان 
و بازگشــت او به این تیم ادامه داشت. از سوی دیگر فعالیت گسترده دنیامالی با 
شرکت های مختلفی چون گروه طرح و توسعه دینان، مهندسی کریت رسام آریانا، 
سامان صدر آیین، علوم دریایی نفتکش پارس باعث می شود که در صورت حضور 
او در پست ریاست وزارت ورزش، »تعارض منافع« شدیدی بین سکان  داری یکی 
از وزارتخانه هایی که با بیشترین تعداد مخاطب درگیر است و منافع شخصی شکل 
بگیــرد و درنتیجه آنطور که باید، نتواند تصمیمات صحیحی در راســتای منافع 

عمومی اتخاذ کند. 

کارنامه مدیریت ورزشی احمد دنیامالی نقطه درخشانی ندارد

انحلال، تعلیق و حذف

کارشناس ارتباطات
امیرعباستقیپور

تاریخ

روز جهانی چپ دست ها
چپ دســت ها،  جهانــی  روز 
یــک روز بین المللی اســت که 
هر ســاله در روز 1۳ آگوســت 
بــرای تفاوت افراد چپ دســت 
جشــن گرفتــه می شــود. این 
روز به منظــور تجلیل و افزایش 
معایــب  و  مزایــا  از  آگاهــی 

چپ دست بودن در جهانی که عمدتاً افراد راست دست هستند، نامگذاری 
شــد. درحالی کــه  10 درصد از جمعیت جهان را چپ دســت ها تشــکیل 
می دهند، بیشتر وسایل طراحی شده در جامعه مناسب حال راست دستان 
اســت؛ میزهای مدرســه، قاشــق و چنگال های مدل دار، حتــی خیلی از 
راه پله هــا، صندلی هــای یک دســته، صندلی راننده در خــودرو، میزهای 
پُــر کردن فرم در بانک هــا و اداره ها، تیغه قیچی، چاقــو و... یکی دیگر از 
هدف هــای این روز، مبارزه با باورهای خرافاتی درباره چپ دست هاســت. 
برخی تحقیق ها نشــان می دهد که دســت چپ ها حس شنوایی قوی تری 
دارنــد، زودتــر و بیشــتر عصبانی می شــوند، طــول عمر کمتــری دارند، 
2۷ درصد نســبت به فارغ التحصیلان دانشــگاه دست راســت، موفق تر و 
ثروتمندتر هستند و دارای تفکر واگرای بهتری هستند، یعنی توانایی ارائه 

راه حل های بهتر و بیشتری را برای حل مسئله دارند.

قبای گشاد وطن دوستی

چند ســال قبل داشتم مســتندی تاریخی - سیاسی 
می ساختم. برای مصاحبه نزد یکی از سیاسیونی رفتم 
که از ســال 58 - 5۷ مسئولیت داشــت و آن زمان هم 
معاون یکی از نهادها بود. یکی از ســوال ها به مســئله 
ســخنرانی بنی صدر در ســال 59 برمی گشت. همان 
سخنرانی معروف دانشگاه تهران که آخر سر به زدوخورد 
کشید. مصاحبه شونده می خواست بگوید هیچ آدمی 
در شرایط جنگی کشورش چنین رفتاری از خود نشان 
نمی دهد، گفت: »یک آدم عادی این کار را می کند؟ یک 
آدمی ملّی این کار را می کند؟ چه برسد به رئیس جمهور 
مملکت!« برداشــت من از آن حرف آقای میم، این بود 
که حتی ملی ها هم که ما آن ها را خائن می دانســتیم و 

می دانیم، چنین کاری نمی کنند. 
یک عــدد آقای میم، درون تک تــک تندروها وجود 
دارد. قدیمی هایشــان از سر مســائل ابتدای انقلاب و 
تفاوت نگاه ها که هرکدام باید موردبه مورد در جای خود 
بررسی شــود با اهمیت دادن به ملت، ملیت و سرزمین 
زاویه دارند؛ جدیدهایشان هم که این نفرت از تفکر ملّی 
را مثل دیگر باورهایشان، صرفاً آموخته اند. آن ها حتی 
باور نمی کنند خیلی ها برای دفاع از خاک و وطن راهی 
جنگ شــدند و دوست دارند تمام شــهدا را هم با نگاه 

ماورایی ببینند. نگاهی که از بنیان غلط است.
امــا چــرا می گویم این قبــای وطن دوســتی به تن 
تندروهــا زار می زند؟ ایــن چنــدروز به بهانه قصه های 
المپیــک به خصوص مبــارزه ناهیــد کیانــی و کیمیا 
علیــزاده، خیلی از این جماعت از وطن می نوشــتند. 
از ایران نوشــتند و وطنی که باید دوســتش داشت. اما 
هرچه این نوشته های پروژه ای - ایدئولوژیک جماعت 
مذکور را می خواندم، کمتر آن ها را می فهمیدم. مگر نه 
این که کوچک و بزرگ این جماعت بارها نشان دادند که 
علاقه ای به ایران ندارند؟ مگر نه این که با وقاحت گفتند 
مملکت برای حزب اللهی هاست و پیش تر از آن گفتند 
هر کسی که نمی خواهد، جمع کند برود؟ مگر نه این که 
مرشد آن ها می گفت: »چقدر انسان باید تنزل پیدا کند 
کــه به جای خدا و ارزش های الهــی، ملیت و ایرانیت را 
مطرح کند.« چطور ایران ناگهان خوب شد؟ هروقت از 
ایران نوشتیم، متهم به کوته بینی شدیم و این که مسائل 
استراتژیک و عمق راهبردی را نمی فهمیم. از مردم ایران 
نوشتیم، برچسب ضدیت با انقلاب را دریافت کردیم. از 
حق انتخاب مردم، زندگی معمولی و آرامشــی که باید 
داشته باشیم نوشتیم، متهم شدیم به جاسوسی! و بازی 
در زمین دشمن و البته زمان نشناس بودن. هرکس هرجا 
از ایران نوشت و او لویت داشــتن آن بر اهداف آرمانی و 
هزینه کردن از مردم آن برای ملت های منطقه، برچسبی 
خــورد و کنار رفت. هنوز ملی گرایــان و ملی مذهبی ها 
مطرود هستند. چطور می شــود جماعتی که وطن به 
ماهوی وطن، ســرزمین و ملت نه در حرف هایشان و نه 

در باورهایشان جایی ندارد، داعیه دار وطن می  شوند؟
پاســخ این اســت: اولویتی پیدا نکرده؛ صرفاً برای 
ســاعاتی زمینه ای پیدا شــد که بشــود کمی تبلیغات 
سیاســی - جناحی کــرد، چند نفر را کوبیــد و بعد هم 
بــه تنظیمات کارخانه برگشــت. کیمیا علیــزاده بهانه 
اســت. چرا رفت و چطور رفت، یک بحث اســت و ارائه 
تفســیرهای ایدئولوژیــک از این که وطــن را فروخت و 
رفت، یــک بحث دیگر. میلیون هــا ایرانی جلای وطن 
کردند و این ســوالات را می توان درباره هرکدام از آن ها 
مطرح کرد. اما نوانقلابیون تلاش کردند دوگانه ای میان 
کیانی و علیزاده درســت کنند اما مثل همیشه، خیلی 
زود مجبور به سکوت شــدند. چون آدم ها را تک بعدی 
می بینند، وقتی تصویری از اظهارنظر کیانی در جریان 
وقایع سال 1401 منتشر شد، ناچار از سکوت شدند؛ یا 
مثل همیشه رو به تهدید آوردند که ما فراموش نکرده ایم. 
اما هر کاری کنند، پدیــده ای به نام ملت بالاتر از تفکر 
تمامیت خواهانــه ایدئولوژیک قــرار می گیرد و طرفین 
ایــن دوگانه، درنهایت روی ســکو یکدیگــر را در آغوش 

می کشند. 
آن ها معمــولًا وقتی که می خواهنــد از مردم حرف 
بزنند، از عبارت هایی مثل مردم انقلابی، ملت انقلابی، 
متدینین، جامعه مومنین و مانند آن استفاده می کنند. 
حتــی زمانی کــه از مردم یــا ملت به تنهایی اســتفاده 
می کنند، بــاز کلیتی 85 میلیــون نفــری از ایرانیان را 
مدنظر قــرار نمی دهنــد. منظــور، آن هایی اســت که 
دوست شان دارند، هم نظرشان هستند و با آن ها در یک 
مسیر قدم برمی دارند. ذهن کانالیزه شده آنان نمی تواند 
خروجی ای غیر از این داشته باشد، چراکه پدیده هایی 
تحــت عنوان ملت و وطن هیچ وقت بــرای آن ها تعریف 
نشــده که حالا بخواهند دوستش داشته باشند. نهایتاً 
این مفاهیم را هم مثل ابزارهای دیگر، برای استفاده نگاه 
می کنند، سپس به سنگرهای پیشین برمی گردند. قبای 
وطن دوســتی برای کسانی که ایران و ایرانی اولویتی در 

ساختار ذهنی و آرمانی شان ندارد، گشاد است.

گزارشگر هم میهن
محسنصالحیخواه
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